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Allmänna mål

Utbildning på grundnivå skall utveckla studenternas

 förmåga att göra självständiga och kritiska bedömningar,

 förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem, och

 beredskap att möta förändringar i arbetslivet.
Inom det område som utbildningen avser skall studenterna, utöver kunskaper och färdigheter, utveckla förmåga att

 söka och värdera kunskap på vetenskaplig nivå,

 följa kunskapsutvecklingen, och

 utbyta kunskaper även med personer utan specialkunskaper inom området.
(Högskolelagen 1 kap 8§)

Utbildningens mål

Efter genomgånget program skall studenten uppfylla de lärandemål som anges i Högskoleförordningen gällande 

högskoleingenjörsexamen och kandidatexamen (Se under Övrigt).

Programspecifika lärandemål

Efter genomgången utbildning ska den studerande:

1. Kunskap och förståelse

1.1 visa fördjupad kunskap i och förståelse för textilteknologins vetenskapliga grund, beprövade metoder samt kännedom om 

aktuellt forsknings och utvecklingsarbete.

1.2 visa bred kunskap i och förståelse för matematik och naturvetenskap och dess tillämpningar för textilteknologi.

2. Färdighet och förmåga

2.1 visa förmåga att praktiskt tillämpa och självständigt analysera textila tillverkningstekniker och utvärderingsmetoder i 

industriell- och laborativ miljö.

2.2 visa förmåga att identifiera, analysera och hantera aspekter inom kvalitet, miljö och etik i den textila värdekedjan på både 

produkt - och organisationsnivå.

2.3 visa förmåga till problemlösning, initiativförmåga och lagarbete i grupper med olika sammansättningar och från lika 

discipliner.

2.4visa förmåga att kommunicera genom skriftlig och muntlig framställning och genom grafisk kommunikation.

2.5 visa färdighet att söka information och kunskap; det vill säga kunna identifiera lämpliga sökvägar, effektivt använda dessa 

och kritiskt värdera sökresultatet.

2.6 visa förmåga att med helhetssyn självständigt och kreativt kunna identifiera, hantera, analysera och lösa vetenskapliga 

frågeställningar inom det textiltekniska området.

3. Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 visa förmåga att hantera textilteknologi, ur ett tvärvetenskapligt perspektiv, med förståelse för området ur ett socialt, 

ekonomiskt, miljömässigt och internationellt perspektiv samt insikt i dess historiska betydelse.

3.2 visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap för att fortlöpande utveckla sitt kunnande inom området 

textilteknologi.



Innehåll

Utbildningen omfattar tre års heltidsstudier, motsvarande 180 högskolepoäng, där huvudämnet textilteknologi löper genom 

samtliga år. Progressionen består av grundkurser i matematik, naturvetenskap och textilteknik under första och andra året. 

Under andra året sker en övergång till påbyggnadskurser och metodkurser. Det avslutande året fokuserar på tillämpning av 

metoder samt användning av mer avancerad kunskap och komplexa samband. Undervisningen sker genom föreläsningar, 

laborationer, seminarier, projektarbeten, studiebesök och handledning. De grundläggande textila kurserna inom fiber- och 

garnteknologi, trikå-, väveri- och nonwoven-teknik, färgning och beredning samt sammanfogning och konfektionsteknik utgör 

grunden för den breda textila kompetensen som programmet bygger på.

Under utbildningens första och delvis andra år läser studenter även kurser inom matematik (som inkluderar Inledande 

matematik, Matematisk analys, Linjär algebra och differentialekvationer samt Matematisk statistik) och naturvetenskapliga 

ämnen som Textilkemi I. Kursen Textil mekanik och hållfasthetslära fokuserar på de mekaniska egenskaperna hos textila 

material. Kursen Kvalitetssäkring och textil provning?med statistisk försöksplanering är en metodkurs som bygger vidare på 

grundkurserna i textilteknologi och matematisk statistik. Kursen fokuserar på kvalitetssäkring i textila värdekedjora, med fokus

på standarder, testning, inspektioner och statistik analys av textil provning för att säkerställa önskad kvalitet.

Vidare innehåller utbildningen kursen Textilkemi II, som fokuserar på hållbara alternativ inom färgnings- och 

beredningsprocesser samt deras funktion. Studenterna lär sig om resurseffektiva textila processer och deras påverkan på 

hållbarhet och kvalitet, samt fördjupar sig i kemikalieklassificering, märkningar och lagstiftningar. Kursen Fiber- och 

garnteknologi påbyggnad handlar om möjligheter och begränsningar vid garnframställning utifrån fibrers och filaments 

egenskaper och hur de kan manipuleras för förbättrad spinnbarhet. Polymerteknikskursen ger studenterna förståelse för 

polymerbaserade materials speciella egenskaper och hur dessa beror på polymerernas höga molekylvikt och förmåga att 

interagera med varandra.

Den programöverskridande kursen Hållbarhet inom textil och mode ger studenterna ett holistiskt perspektiv av 

hållbarhetsutmaningar och möjligheter i de globala textila värdekedjorna. Med utgångspunkt i historiska och teoretiska 

perspektiv samt FN:s globala hållbarhetsmål, utforskar interdisciplinärt sammansatta studentgrupper bland annat hur textila 

verksamheter och produkter påverkar möjligheterna till hållbar utveckling. Väveriteknik och Trikåteknik påbyggnad-kurserna 

handlar om den teoretiska och praktiska tillämpningen av metoder för framtagning av mer komplexa vävda och stickade 

strukturer.

Under den femte terminen ges möjlighet att byta programstudierna mot en utbytestermin vid ett annat lärosäte utomlands. 

Under denna termin erbjuds programstudenterna två valbara kurser: Biopolymerer och Smarta textilier. Den projektbaserade 

kursen Biopolymerer ger studenterna kunskap om begrepp, tillämpningar, struktur och egenskaper hos biomaterial. Kursen 

Smarta textilier ger en översikt av smarta textilier, deras definitioner, klassificering och användningsområden. I kursen 

Textilåtervinning lär sig studenterna att förstå vikten av textilåtervinning för hållbarhet samt att identifiera olika typer av 

textilavfall och bedöma deras återvinningsbarhet.

Fältstudiekursen ger studenterna möjlighet till nätverkande och interaktion med samhälle, industri eller akademi vilket ger dem

större förståelse för sin framtida yrkesroll. Omedelbart före examensarbetet har studenterna Vetenskaplig metod inom 

textilteknologi parallellt med kursen Utvärdering av egenskaper och miljöpåverkan hos tekniska textilier. I de båda kurserna 

får studenterna möjlighet att fördjupa sin förståelse för vetenskapsteori och praktik genom karakterisering och analys av textila 

produkter inklusive livscykelanalys (LCA).

Utbildningen avslutas med Examensarbete Textilingenjör som kan utföras i samarbete med olika aktörer, exempelvis 

näringslivet, organisationer eller akademin.

Huvudämne: Textilteknologi 124,5 högskolepoäng

Läsår 1

Textil baskurs 5 hp

Textilkemi I 4,5 hp

Väveriteknik 5 hp

Trikåteknik 5 hp

Fiber- och garnteknologi 5 hp

Färgning och beredning 5 hp

Nonwoventeknik 5 hp

Läsår 2

Textil mekanik- och hållfasthetslära 7,5 hp

Textilkemi II 7,5 hp

Fiber och garnteknologi påbyggnad 5 hp

Konfektionsteknik 5 hp

Sammanfogningstekniker 5 hp

Kvalitetssäkring och textil provning med statistisk försöksplanering 7,5 hp

Vävteknik påbyggnad 7,5 hp

Läsår 3

Trikåteknik påbyggnad 5 hp



Smarta textilier (valbar) 7,5 hp

Textilåtervinning 2,5 hp

Fältstudie 15,0 hp

Utvärdering av egenskaper och miljöpåverkan hos tekniska textilier 7,5 hp

Examensarbete Textilingenjör 15 hp

Övriga ämnen: 55,5 högskolepoäng

Läsår 1

Inledande matematik 3.0 hp

Matematisk analys 7,5 h

Linjär algebra och differentialekvationer 7,5 hp Matematisk statistik 7,5 hp

Läsår 2

Polymerteknik 7,5 hp

Hållbarhet inom textil och mode, 7,5 hp

Läsår 3

Biopolymerer (valbar) 7,5 hp

Vetenskaplig metod inom textilteknologi, kandidatnivå 7,5 hp

Förkunskapskrav

Grundläggande behörighet + Fysik 1a eller Fysik 1b1 + 1b2, Kemi 1 och Matematik 3c eller Matematik D

Eller: Fysik nivå 1b eller nivå 1a1+1a2, Kemi nivå 1, Matematik fortsättning nivå 1c

Examen

Efter avklarad utbildning motsvarande fordringarna i denna utbildningsplan, kan studenten efter ansökan till högskolan erhålla 

följande examina:

Högskoleingenjörsexamen med inriktning mot textilteknologi

och

Teknologie kandidatexamen med huvudområde textilteknologi

Engelsk översättning av examenbenämningarna:

Bachelor of Science in Engineering in Textile Technology

and

Bachelor of Science with a major in Textile Technology

För teknologie kandidatexamen krävs minst 90 högskolepoäng med successiv fördjupning inom textilteknologi och minst 15 

högskolepoäng inom matematik.

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset följer Diploma Supplement (engelska).

Diploma Supplement är en bilaga som beskriver den utfärdade examens plats i det svenska utbildningssystemet. Utfärdande av

examensbevis sker efter ansökan.

Utfärdande av examensbevis sker efter ansökan i Ladok för studenter. Mer information finns på högskolans webbplats.

Studentinflytande och utvärdering

Utvärderingen av utbildningsprogrammets kurser styrs till inriktning och resultat av högskolans gemensamma riktlinjer för 

löpande utvärdering av kurser (Dnr 589-17). Akademins rutin för kursutvärdering (Dnr 135-18) konkretiserar riktlinjerna och 

ger stöd i utförandet av kursutvärderingar genom att specificera ansvar och beskriva de uppgifter som utförs. Utvarderingen 

dokumenteras skriftligt och återförs till studenterna.

Övrigt

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.
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